
1 

 

 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

2 

 
Содержание 

 

Раздел 1 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 декабря 2023 года № 12/2074 
"О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования городского округа «Инта» от 17.01.2023 года № 1/54 «Об 
утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета 
муниципального образования городского округа «Инта» и возврата привлеченных 
средств" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 25 декабря 2023 года № 12/2078 " 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 21 декабря 2021 года 
№12/2205 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования городского округа «Инта» «Развитие образования»" 

 

4 

 
Распоряжение администрации МОГО "Инта" от 29 декабря 2023 года № 716 "О 
проведении аукциона на право заключения договоров аренды муниципального 
имущества, являющегося собственностью муниципального образования 
городского округа «Инта»" 

 

7 

 
Распоряжение администрации МОГО "Инта" от 08 февраля 2023 года № 71 "О 
создании Комиссии по оценке показателей эффективности и результативности 
деятельности руководителей муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования городского округа «Инта» " 

 

20 

 
Распоряжение администрации МОГО "Инта" от 28 марта 2023 года № 158 "О 
внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования 
городского округа «Инта» от 08.02.2023 № 71 «О создании Комиссии по оценке 
показателей эффективности и результативности деятельности руководителей 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования городского 
округа «Инта»" 

 

23 

Раздел 2 
 
Извещение о внесении инициативного проекта «Приобретение и установка зимней 
деревянной горки» 

 

26 

  



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

3 

 

 

 

 

 
 

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 29 декабря 2023 года      № 12/2074  

 
Республика Коми, г. Инта 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 17.01.2023 года № 1/54 «Об утверждении Порядка 

привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования 

городского округа «Инта» и возврата привлеченных средств 

 

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» от 17.01.2023 года № 1/54 «Об утверждении Порядка привлечения остатков 

средств на единый счет бюджета муниципального образования городского округа «Инта» и 

возврата привлеченных средств» следующие изменения: 

1.1. Пункт 12 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«12. Перечисление средств с единого счета местного бюджета МОГО «Инта» на 

соответствующие казначейские счета осуществляется в пределах суммы, не превышающей 

разницу между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый счет местного 

бюджета МОГО «Инта», и объемом средств, перечисленных с единого счета местного бюджета 

МОГО «Инта» на казначейский счет.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации МОГО «Инта». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 
И.о. главы городского округа «Инта» - 

руководителя администрации         Е.Е. Моторина 

  



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

4 

 

 
        «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

         АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

___29 декабря 2023 года__                                                                                №___12/2078___ 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

от 21 декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной  

программы муниципального образования городского округа «Инта»  

«Развитие образования» 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения 

в соответствие программных мероприятий администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МОГО «Инта» от 21 

декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие образования» следующего содержания:  

1.1. Подпункты 4.5, 4.6 строки 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции:  

«4.5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное, % (исключен с 01.01.2024); 

 4.6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного 

образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования, % (исключен с 

01.01.2024);». 

1.2. Строку 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной программе 

дополнить подпунктами 4.31, 4.32 следующего содержания: 

«4.31. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением 

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств),% (введен с 01.01.2024); 

4.32. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере, % (введен с 01.01.2024);». 

1.3. Подпункты 7.5, 7.6 строки 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции:  

«7.5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

5 

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное, на уровне 100 % (исключен с 01.01.2024); 

7.6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного 

образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования, увеличится до 

10% (исключен с 01.01.2024);». 

1.4 Строку 7 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной программе 

дополнить подпунктами 7.31, 7.32 следующего содержания:  

«7.31. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением 

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) на уровне 100% (введен 

с 01.01.2024);; 

 7.32. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере, увеличится до 10% (введен с 01.01.2024);». 

1.5. Строку 5 и 6 Задачи 1 Подпрограммы 1 приложения 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

«  

»; 

1.6. Задачу 1 Подпрограммы 1 приложения 4 к муниципальной программе дополнить 

строками 14,15 следующего содержания: 

« 

 

5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное 

образование с использованием 

сертификата дополнительного 

образования, в общей численности 

детей, получающих дополнительное 

образование 

% - ИЦ, 

ИЗ, 

ИМ 

100 100 100 100 Исключен с 01.01.2024 

6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в 

статусе сертификатов 

персонифицированного 

финансирования 

% 
 

ИЦ, 

ИЗ, 

ИМ 

5,0 5,0 5,0 6,0 Исключен с 01.01.2024 

14. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное 

образование с использованием 

сертификата дополнительного 

образования, в общей численности 

детей, получающих дополнительное 

образование за счет бюджетных средств 

(за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств) 

% - ИЦ, 

ИЗ, 

ИМ 

Введен с 

01.01.2024 
100 100 100 100 

15. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет 

социального сертификата на получение 

муниципальной услуги в социальной 

сфере 

% 
 

ИЦ, 

ИЗ, 

ИМ 

Введен с 

01.01.2024 
7,0 8,0 9,0 10,0 







Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

6 

1.7.  Строку 1.2 Задачи 1 Подпрограммы 1 приложения 5 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

« 

1.2. Основное 

мероприятие 1.2. 

Обеспечение 

персонифицированн

ого 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Отдел 

образования 

администрац

ии МОГО 

«Инта» 

2022 2027 Реализация 

механизмов 

персонифицирован

ного учета и 

финансирования 

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное 

образование с использованием 

сертификата дополнительного 

образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное 

образование (исключен с 01.01.2024) 

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного 

финансирования (исключен с 01.01.2024) 

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное 

образование с использованием 

сертификата дополнительного 

образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное 

образование за счет бюджетных средств 

(за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств) (введен с 01.01.2024); 

ПП1: Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет 

социального сертификата на получение 

муниципальной услуги в социальной 

сфере (введен с 01.01.2024) 

»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» Е.Е. 

Моторину.  

 

 

 

И.о. главы городского округа «Инта» - 

руководителя администрации                                                                      Е.Е. Моторина 

  



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

7 

    
 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                              

ТШÖКТÖМ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

   29 декабря 2023 года                                                             № 716 

 Республика Коми, г. Инта  

 

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды  

муниципального имущества, являющегося собственностью  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

В целях эффективного управления муниципальным имуществом муниципального 

образования городского округа «Инта», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»: 

1. Утвердить документацию об аукционе № 06/2023 на право заключения договоров 

аренды муниципального имущества, согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Провести аукцион № 06/2023 на право заключения договоров аренды 

муниципального имущества 24 января 2024 года. 

3. В срок, установленный пунктом 87 Приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» 

опубликовать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения сведений, предусмотренных Законом о концессионных 

соглашениях, о проведении конкурса http://www.torgi.gov.ru и официальном сайте МОГО 

«Инта» http://www.adminta.ru/ извещение о проведении аукциона на право заключения 

договоров аренды муниципального имущества. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по 

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» - Бородачеву Ольгу Валерьевну. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

И.о. главы городского округа «Инта» - 

руководителя администрации                                                                           Е.Е. Моторина 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.adminta.ru/


Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

8 

 
Приложение 

к распоряжению  

администрации МОГО «Инта» 

от 29.12.2023 № 716 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ № 06/2023 

на право заключения договоров аренды муниципального имущества 

 
 

1. Общая информация 

1.1. Аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества муниципального образования городского 

округа «Инта» (далее – аукцион) проводится в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», регламентом электронной площадки АО «Российский аукционный 

дом». 

1.2. Аукцион, проводимый в соответствии с настоящей документацией об аукционе, является открытым по составу участников и форме подачи 

предложения.  

1.3. Организатор аукциона (далее - Организатор аукциона): Администрация муниципального образования городского округа «Инта», адрес: 

169840, Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, д.16, адрес электронной почты inta-mo@yandex.ru, телефон 8 (82145) 6-70-88, 6-76-34 (отдел по 

управлению муниципальным имуществом Администрации  муниципального образования городского округа «Инта»). 

1.4. Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будет проводиться аукцион: 

https://lot-online.ru/ (далее – электронная площадка).  

1.5. Владелец электронной площадки: АО «Российский аукционный дом» (далее – Оператор).  

1.6. Орган, уполномоченный на заключение договора: Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Инта», 

адрес: г. Инта, ул. Горького, д. 16, 169840, телефон 8 (82145) 6-70-88, 6-76-34 (далее - ОУМИ администрации  МОГО «Инта»). 

1.7. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона являются условиями публичной оферты, а подача заявки 

на участие в аукционе является акцептом такой оферты. 

1.8. Извещение о проведении аукциона и настоящая аукционная документация подлежат размещению на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 

(http://new.torgi.gov.ru/) (далее – официальный сайт торгов), на электронной площадке, а также на официальном сайте администрации МО ГО 

«Инта» в сети «Интернет» (далее – сайт администрации). 

1.9. Основание проведения аукциона: распоряжение администрации муниципального образования городского округа «Инта». 

mailto:inta-mo@yandex.ru
https://lot-online.ru/
http://new.torgi.gov.ru/


Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

9 

2.  Требования к участникам аукциона 

2.1. Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, места нахождения, а также места 

происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующие на заключение договора. 

2.2. При проведении аукциона устанавливаются следующие требования к участникам аукциона: в отношении участника – юридического лица не проводится 

процедура ликвидации; отсутствие решения арбитражного суда о признании участника – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и 

об открытии конкурсного производства; деятельность участника – юридического лица, индивидуального предпринимателя не приостановлена в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях на день рассмотрения заявки на участие в аукционе. 

2.3. Требования, указанные в п. 4.2. документации об аукционе, предъявляются ко всем участникам, за исключением физических лиц, не обладающих статусом 

индивидуального предпринимателя. Аукционная комиссия не вправе устанавливать иные требования к участникам.  

3. Порядок регистрации на электронной площадке 

3.1. Для обеспечения доступа к участию в аукционе индивидуальным предпринимателям (физическим лицам), юридическим лицам необходимо пройти 

процедуру регистрации на электронной площадке. Регистрации на электронной площадке подлежат лица, ранее не зарегистрированные на электронной 

площадке. 

3.2. Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с регламентом электронной площадки, а также регламентом торговой секции. 

3.3. Юридические лица, индивидуальные предприниматели (физические лица), зарегистрированные на электронной площадке и в торговой секции в 

установленном порядке, являются претендентами на участие в аукционе (далее – Претенденты). 

4. Сроки, время подачи заявок, рассмотрение заявок, проведение аукциона 

4.1. Место приема заявок: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Российский аукционный дом», размещенная на сайте https://lot-

online.ru/ в сети Интернет. 

4.2. Дата и время начала срока подачи заявок на участие в аукционе – 30 декабря 2023 года с 13:00 по местному времени 

4.3. Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе – 21 января 2024 года в 23:59 по местному времени 

4.4. Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе – 22 января 2024 года с 08:00 по местному времени 

4.5. Дата и время проведения аукциона (дата и время начала приема предложений от участников аукциона) – 24 января 2024года с 08:00 по местному 

времени 

4.6. Место проведения аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Российский аукционный дом», размещенная на сайте 

https://lot-online.ru/ в сети Интернет. 

5. Размер задатка для участия в аукционе, порядок его внесения и возврата, реквизиты счета для перечесления задатка. 

5.1. Претенденты до подачи заявки осуществляют перечисление суммы задатка на участие в аукционе единым платежом по каждому из заявленных лотов 

отдельно по следующим реквизитам: 

Получатель: Финансовое управление администрации МОГО «Инта» (ОУМИ Администрация МОГО «Инта», 05073J03341) ИНН 1105025580/КПП 110501001, 

Отделение-НБ Республика Коми Банка России/УФК по Республике Коми г. Сыктывкар, БИК 018702501, Единый казначейский счет 40102810245370000074, 

Казначейский счет 03232643877150000700, ОКТМО 87715000. 

В назначении платежа: «Задаток для участия в аукционе № ____ по лоту № _____». 

5.2. Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 300 % начальной цены.  

5.3. Задаток возвращается заявителям, не допущенным к участию в аукционе, в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок 

на участие в аукционе. 

https://lot-online.ru/
https://lot-online.ru/
https://lot-online.ru/


Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

10 

5.4. Участникам аукциона, за исключением победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене договора, задаток 

возвращается в течение пяти рабочих дней с даты размещения протокола проведения итогов аукциона на официальном сайте. 

5.5. Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвращается такому участнику аукциона в 

течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона. 

5.6. При уклонении победителя аукциона (или единственного участника аукциона, признанного победителем аукциона) от заключения  в установленный срок 

договора денежные средства, внесенные им в качестве задатка, не возвращаются и перечисляются Организатору аукциона на основании поручения на 

указанные в поручении банковские реквизиты. 

6. Требования к содержанию, составу и форме заявки на участие в аукционе (инструкция по заполнению) 

6.1. Для участия в аукционе претенденты подают заявку.  

Заявка и прилагаемые документы подаются претендентом в отношении муниципального имущества по форме и в сроки, установленные аукционной 

документацией и извещением о проведении аукциона.  

       Заявка на участие в аукционе оформляется на русском языке и должна содержать следующие сведения: 

       В соответствующих графах заявки указываются предмет договора (наименование объекта, площадь (при наличии), начальная цена арендной платы в 

месяц). Данная информация указывается в строгом соответствии с информацией, указанной в извещении о проведении аукциона. 

6.2. Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие документы и сведения: 

1) Юридическое лицо указывает полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица или иностранного юридического лица (либо  

аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица), адрес юридического лица или иностранного юридического лица (для 

аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица - адрес (место нахождения) на территории Российской Федерации), 

идентификационный номер налогоплательщика юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные данные или данные иных документов, 

удостоверяющих личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, номер контактного телефона, адрес электронной почты; 

2) Индивидуальный предприниматель или физическое лицо указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер налогоплательщика 

индивидуального предпринимтаеля или физического лица, паспортные данные или данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, номер контактного телефона, адрес электронной почты; 

3) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (если заявителем является юридическое лицо), выписку из единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей (если заявителем является индивидуальный предприниматель); 

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации иностранного юридического лица в соответствии с 

законодательством соответствующего государства (если заявителем является иностранное юридическое лицо); 

5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (если заявителем является иностранное физическое лицо); 

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об 

избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени 

заявителя без доверенности). В случае, если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на 

осуществление действий от имени заявителя, выданную и оформленную в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. В случае, 

если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, 

подтверждающий полномочия такого лица; 

7) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения 

для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для 

заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой; 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

11 

8) информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица или 

индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

9) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка. 

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законодательства РФ.  

6.3. Подача заявки осуществляется претендентом, зарегистрированным в торговой секции, из личного кабинета посредством штатного интерфейса торговой 

секции в сроки, установленные извещением о проведении аукциона и аукционной документацией. 

6.4. Заявка и прилагаемые документы направляются оператору электронной площадки в форме электронного документа и подписывается усиленной 

квалифицированной подписью заявителя. 

6.5. Все документы, прилагаемые к заявке, должны иметь четко читаемый текст. 

Заявка не может быть принята Оператором в случае: 

а) подачи заявки по истечении установленного срока подачи заявок; 

б) некорректного заполнения формы заявки, в том числе незаполнения полей, являющихся обязательными для заполнения. 

6.6. В случае успешного принятия заявки Оператор программными средствами регистрирует ее в журнале приема заявок, присваивает номер и в течение 

одного часа направляет в личный кабинет претендента уведомление о регистрации заявки. 

6.7. При оформлении документов, составляющих заявку на участие в аукционе, должны применяться общепринятые термины, обозначения и сокращения, либо 

они должны применяться в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов. При этом сведения, которые содержатся в заявке 

претендента на участие в аукционе, должны иметь однозначное толкование. 

Применение факсимильных подписей на документах, входящих в состав заявки, не допускается. 

6.8. Все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки на участие в аукционе, несет претендент. При этом организатор аукциона не несет 

ответственности и не имеет обязательств по этим расходам независимо от результатов аукциона. 

6.9. Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которые установлены документацией об аукционе. Подача заявки на участие в аукционе 

является акцептом оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

7. Порядок и срок изменения, отзыва заявки на участие в аукционе. 

7.1. До окончания срока подачи заявок претендент, подавший заявку, вправе изменить или отозвать ее. Отзыв и изменение заявки осуществляется 

претендентом из личного кабинета посредством штатного интерфейса торговой секции. Изменение заявки осуществляется путем отзыва ранее поданной и 

подачи новой заявки.  

После окончания срока подачи заявок отзыв заявок на участие в аукционе не допускается. 

7.2. На этапе приема заявок любое заинтересованное лицо в срок не позднее 3 рабочих дней до окончания срока приема заявок на участие в аукционе вправе 

обратиться к Организатору аукциона за разъяснениями положений аукционной документации с использованием средств электронной площадки. Запросы о 

разъяснении положений аукционной документации, полученные после вышеуказанного срока, не рассматриваются. 

Ответ на запрос о разъяснении положений аукционной документации должен быть подготовлен Организатором аукциона в течение 2 рабочих дней со дня 

поступления указанного запроса и размещен на электронной площадке. 

Запрос заинтересованного лица, а также разъяснение Организатора торгов размещаются на электронной площадке в соответствии с регламентом такой 

электронной площадки. 

В течение одного дня с даты направления разъяснения положений аукционной документации по запросу заинтересованного лица такое разъяснение должно 

быть размещено Организатором аукциона на официальном сайте торгов с указанием предмета запроса, но без указания заинтересованного лица, от которого 

поступил запрос. 

7.3. Аукционная документация считается предоставленной заинтересованным лицам в день ее размещения на электронной площадке, на официальном сайте 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

12 

торгов, на официальном сайте администрации. 

8. Внесение изменений в аукционную документацию, отказ от аукциона. 

8.1. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания 

подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного дня с даты принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором аукциона на 

электронной площадке, на официальном сайте торгов, на официальном сайте администрации. При этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть 

продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания 

подачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее пятнадцати дней. 

8.2. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 

аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на электронной площадке, на официальном сайте торгов, на официальном сайте 

администрации в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. 

8.3. Надлежащим уведомлением всех заявителей является размещение извещения о внесении изменений и (или) об отказе от проведения аукциона на 

электронной площадке, на официальном сайте торгов, на официальном сайте администрации. 

9. Определение участников аукциона 

9.1. Не позднее одного часа с момента окончания срока подачи заявок Оператор в личном кабинете Организатора аукциона открывает доступ к 

зарегистрированным заявкам. 

9.2. Срок рассмотрения заявок установить не более двух рабочих дней с даты окончания срока подачи заявок. 

9.3. Рассмотрение заявок осуществляется аукционной комиссией по адресу: г. Инта, ул. Горького, д. 16, каб. № 304. 

Аукционная комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и 

соответствия заявителей требованиям, установленным законодательством к участникам аукциона. 

9.4. По результатам рассмотрения заявок аукционная комиссия принимает решение о допуске претендентов к участию в аукционе и признании участниками 

аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе. 

Решение об отказе в допуске претендента к участию в аукционе принимается аукционной комиссией в случае, если: 

1) заявка подана по истечении срока приема заявок, указанного в извещении, или представлена лицом, не уполномоченным претендентом на ее 

представление; 

2) несоответствие претендента требованиям, установленным документацией об аукционе; 

3) заявка и прилагаемые к ней документы оформлены и (или) представлены с нарушением требований, установленных в извещении. 

9.5. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционная комиссия оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, 

который подписывается присутствующими на заседании членами аукционной комиссии. В протоколе отражается решение аукционной комиссии о допуске 

претендента к участию в аукционе и о признании претендента участником аукциона или об отказе в допуске претендента к участию в аукционе по 

установленным в настоящей документации об аукционе основаниям. 

9.6. Протокол в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе размещается организатором аукциона на официальном сайте торгов, на 

электронной площадке, а также на официальном сайте администрации. 

9.7. Претенденты, допущенные и не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятых аукционной комиссией решениях путем размещения 

протокола рассмотрения заявок на электронной площадке. 

10. Порядок проведения аукциона 

10.1. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. 

10.2. Аукцион проводится на электронной площадке путем повышения начальной (минимальной) цены договора (цены лота) на «шаг аукциона». 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

13 

10.3. При проведении аукциона устанавливается время приема предложений участников аукциона о цене договора (цене лота), составляющее 60 минут от 

начала проведения такого аукциона, а также 20 минут после поступления последнего предложения о цене договора (цены лота). 

Время, оставшееся до истечения срока подачи предложений о цене договора (цене лота), обновляется автоматически с помощью программно-аппаратных 

средств оператора электронной площадки после поступления последнего предложения о цене договора (цене лота). Если в течение указанного времени не 

поступило ни одного предложения о цене договора (цене лота), увеличивающего его текущее значение на «шаг аукциона», такой аукцион автоматически 

завершается с помощью программно-аппаратных средств оператора электронной площадки. 

10.4. Представленное участником аукциона предложение о цене договора не может быть ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота), равным 

или ниже ранее представленных участниками предложений о цене договора. Участник, предложение о цене договора которого является лучшим текущим 

предложением о цене договора, не вправе делать следующее предложение о цене. 

10.5. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену договора. 

10.6. Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:  

1) в случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки на участие в аукционе; 

2) в результате подведения итога приема заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех претендентов, 

подавших заявки на участие в аукционе; 

3) в случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, соответствующая требованиям и условиям, 

предусмотренным документации об аукционе. В таком случае договор аренды заключается с лицом, которое являлось единственным участником аукциона. 

4) в случае если только один претендент признан участником аукциона. В таком случае договор аренды заключается с лицом, которое являлось единственным 

участником аукциона. 

10.7. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причинам, указанным в настоящей аукционной документации, при условии допуска одного участника 

аукциона победителем аукциона признается единственный участник аукциона. Договор в указанном случае заключается с единственным участником аукциона 

по начальной цене. 

10.8. Организатор аукциона или специализированная организация направляет победителю аукциона уведомление о принятом аукционной комиссией решении 

не позднее дня, следующего после дня подписания указанного протокола. 

10.9. Протокол подведения итогов аукциона подписывается усиленной квалифицированной подписью лица, уполномоченного действовать от имени 

организатора аукциона или специализированной организации, и размещается на электронной площадке организатором аукциона или специализированной 

организацией не позднее дня, следующего за днем подписания указанного протокола. В течение одного часа с момента размещения протокола подведения 

итогов на электронной площадке указанный протокол размещается оператором электронной площадки на официальном сайте. 

11. Порядок и срок заключения договора 

11.1. Договор аренды заключается в течение 5-ти рабочих дней по истечении 10-ти рабочих дней со дня размещения на официальном сайте торгов, на 

электронной площадке, а также на официальном сайте администрации протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в 

случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только 

одного заявителя. 

11.2. Договор аренды заключается по форме, являющейся приложением к документации об аукционе. Проект договора по каждому лоту представлен в 

Приложениях к настоящей документации. Арендная плата в договоре аренды устанавливается в размере, предложенной победителем или участником 

аукциона, который сделал предпоследнее предложение. 

11.3. При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в документации об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем 

порядке не допускается. 

12.  Проведение осмотра имущества, права на которое передаются по договорам аренды. 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

14 

По вопросу осмотра имущества необходимо обращаться в администрацию муниципального образования городского округа «Инта» по адресу: 

Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, д.16, каб. № 304 (с 08.00 до 12.00 и 13.00 до 17.00 час., понедельник- четверг). 

13. Сведения о предмете аукциона 

13.1. Предмет аукциона – право на заключение договора аренды муниципального имущества муниципального образования городского округа «Инта» в 

отношении следующих объектов имущества: 

ЛОТ 

№ 

Описание и место 

расположение  

муниципального 

имущества 

(объекта аренды) 

Технические 

характеристики 

муниципального 

имущества 
 

Начальная  

(минимальная) 

цена договора:  

размер  

арендной 

платы в месяц 

(руб.) без НДС 

Величина 

повышения 

начальной 

цены  

договора 

(шаг 

аукциона) 

(руб.) 

Срок действия 

договора 

аренды 

муниципальног

о имущества 

Размер 

задатка 

(руб.) 

Целевое назначение 

муниципального 

имущества 

Требования к 

техническому 

состоянию 

муниципального 

имущества на 

момент 

окончания срока 

договора аренды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Нежилое 

помещение, 

расположенное по 

адресу: 

Республика Коми, 

г. Инта, ул. ул. 

Кирова, д.14 

(1 этаж, общая площадь 

2,0 м²) 
550,00 27,50 364 дня 1 650,00 

в соответствии с 

видами 

деятельности, 

установленными 

действующим 

законодательством 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего 

ремонта 

2. 

Нежилое 

помещение, 

расположенное по 

адресу: 

Республика Коми, 

г. Инта, ул. 

Кирова, д. 29 

(1 этаж, помещения № 

18, 19, 20, 21, 22, 24 

согласно экспликации к 

поэтажному плану 

дома, общая площадь 

99,9 м²) 

19 357,44 967,87 364 дня 58 072,32 

осуществление 

деятельности по 

управлению и 

обслуживанию 

жилого (нежилого) 

фонда на 

территории 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Инта» 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего  

ремонта 

 

 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

15 

3. 

Нежилое 

помещение, 

расположенное по 

адресу: 

Республика Коми, 

г. Инта, ул. 

Кирова, д. 29 

(1 этаж, помещение 

общей площадью      54,7 

м²)  

13 792,18    689,61 364 дня 41 376,54 

размещение  офиса 

и подсобных 

помещений 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего 

ремонта 

4. 

Нежилое 

помещение, 

расположенное по 

адресу: 

Республика Коми, 

г. Инта, ул. 

Куратова, д.1а 

(пом. № 2, 3, 4, 5 и 6 (2 

этаж), пом. № 5 и 26 (3 

этаж) согласно 

техническому паспорту, 

основной площадью 

122,1м², общей площадью 

159,3м²) 

18 637,50 931,87 364 дн. 55 912,50 

в соответствии с 

видами 

деятельности, 

установленными 

действующим 

законодательством 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего 

ремонта 

5. 

Нежилое 

помещение, 

расположенное по 

адресу: 

Республика Коми, 

г. Инта, ул. Мира, 

д. 24а, корпус 2 

(Н - 7, подвальное 

помещение, кадастровый 

номер 

11:18:0602007:5639, 

общая площадь  70,1 м²) 

900,00 45,00 5 лет 2 700,00 

в соответствии с 

видами 

деятельности, 

установленными 

действующим 

законодательством 

 

 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего 

ремонта 

 

 

 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

16 

6. 

Нежилое 

помещение, 

расположенное по 

адресу: 

Республика Коми, 

г. Инта,  

пгт. В. Инта,  

ул. Свободы, д. 2 

(1 этаж, номер на 

поэтажном плане Н-1 (1, 

2, 3, 4, 5, 6 и 7), общей  

площадью 72,9 м²) 

14 518,08 725,90 364 дня 43 554,24 

осуществление 

деятельности по 

управлению и 

обслуживанию 

жилого (нежилого) 

фонда на 

территории 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Инта» 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего 

ремонта 

7. 
Имущественный 

комплекс, 

расположенный по 

адресу: 

Республика Коми, 

г. Инта,  

ул. Чайковского, 

д.8 

 и движимое 

имущества, 

перечисленное в 

приложении № 1 

(кадастровый номер 

11:18:0602006:122, 

11:18:0602006:121,  

общая площадь  

994,60 м²) 

265 600,00 13 280,00 3 года 796 800,00 

административная 

деятельность, 

размещение офиса 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего 

ремонта 

 

 

8. 

Движимое 

имущество: 

пароводяной 

подогреватель 

инвентарный № 

1997 

пароводяной 

подогреватель 

инвентарный № 1997 

500,00 25,00 5 лет 1 500,00 

в соответствии с 

видами 

деятельности, 

установленными 

действующим 

законодательством 

 

имущество  

должно 

находиться в 

пригодном к 

эксплуатации 

состоянии, с 

учетом  

проведенного 

Арендатором 

текущего 

ремонта 

 

 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

17 

Приложение № 1 

к документации об аукционе № 06/2023 

Лот № 7 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Единица 

измерен

ия 

Инвентарный номер 
Количе

ство 

1 Сооружения: 

1.1 Колясочная шт. 513120001000003 1 

1.2 Прогулочная веранда шт. 513120001000002 1 

2  Оборудование по видеонаблюдению: 

   2.1 

 

Накопитель для видеонаблюдения шт. 524143020201015 1 

2.2 Монитор для видеонаблюдения шт. 524143020350014 1 

2.3 Видеорегистратор шт. 524143221137017 1 

2.4 Уличная видеокамера шт. 524143221137017 1 

2.5 Уличная видеокамера шт. 524143221137018 1 

2.6 Уличная видеокамера шт. 524143221137019 1 

2.7 Уличная видеокамера шт. 524143221137020 1 

1      3. Пожарное оборудование: 

3.1 Автоматическая противопожарная сигнализация  шт. 5240720124 1 

3.2 Программно-аппаратный комплекс «Стрелец-

Мониторинг» 

шт. 524143319020021 1 

3.3 Пульт управления речевым оповещением 

Соната-ПУ  

шт. 5241117062 1 

3.4 Ящик для песка шт. 434142944210001 1 

3.5 Блок речевого оповещения Соната шт. 010.4.3800 1 

3.6 Блок базовый «Соната-К» шт. 104143319020004 7 

3.7 Извещатель пожарный дымовой оптика-

электронный ДИП-34А-01-02 

шт. 5210421255 1 

3.8 Извещатель пожарный дымовой оптика-

электронный ДИП-34А-01-02 

шт. 5210421256 3 

3.9 Извещатель ПС автоматический дымовой 

фотоэлектрический радиоизотопный, световой в 

нормальном исполнении 

шт. 013.4.0106 1 

2      4. Электросчетчик: 

4.1 Электросчётчик шт. 999.1.0003 1 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

18 

3     5. Система охранной сигнализации: 

5.1. Астра-Р (РПД) Тревожная кнопка шт. 021.0.3390 1 

5.2. Система охранной сгнализации шт. 5241219123 1 

6. Машины и оборудования 

6.1 Шкаф холодильный МХМ ШХ-0,80М шт. 5424162930011006 1 

6.2 Эл.плита 6-кнф с духовкой шт. 524162930122005 1 

6.3 Стиральная машина В10-322 Вега шт. 424142926060004 1 

6.4 Стиральная машина В10-322 Вега шт. 524142926060003 1 

6.5 Стол разделочный с бортом шт. 526163612371017 1 

  



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

19 

Приложение  

к документации об аукционе № 06/2023 

 

Заявка на участие в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды муниципального имущества: 

 

№ 

лота 

Предмет договора 
Начальная цена арендной платы 

в месяц (руб.) без НДС Наименование объекта, адрес Площадь (кв.м.) 

    

 

Заявитель: 

- Для юридических лиц: полное и сокращенное (при наличии) наименование, адрес, 

идентификационный номер налогоплательщика юридического лица, фамилия, имя, отчество 

(при наличии) и паспортные данные лица уполномоченного на осуществление действий от 

имени заявителя; 

- Для индивидуальных предпринимателей (физических лиц): фамилия, имя, отчество (при 

наличии), сведения о месте жительства, идентификационный номер налогоплательщика 

индивидуального предпринимателя (физического лица), паспортные данные; 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Телефон (факс), адрес электронной почты: _____________________________________________ 

 

Изучив документацию об аукционе и проект договора аренды, выражаю готовность 

принять участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального 

недвижимого имущества, и если мое предложение будет признано лучшим, обязуюсь 

заключить договор аренды в соответствии с условиями и требованиями, установленными в 

документации об аукционе в течение 10-ти рабочих дней по истечении 10-ти дней со дня 

размещения протокола аукциона на официальном сайте торгов, либо, в случае, если аукцион 

признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо 

признания участником аукциона только одного заявителя – в указанный срок со дня 

размещения протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.  

В случае если мое предложение будет лучшим после предложения победителя аукциона, 

а победитель аукциона будет признан уклонившимся от заключения договора аренды, обязуюсь 

подписать данный договор аренды в соответствии с требованиями документации об аукционе и 

условиями моего предложения по цене. 

Заявитель подтверждает, что располагает данными о предмете аукциона, начальной 

цене, величине повышения начальной цены («шаг аукциона»), дате, времени и месте 

проведения аукциона, порядке его проведения, порядке определения победителя, заключения 

договора аренды и его условиями, последствиях уклонения или отказа от подписания договора 

аренды. Условия проведения аукциона на Электронной площадке заявителю понятны.  

Подача заявки на участие в аукционе является акцептом оферты в соответствии со 

статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.  

Удостоверяю, что представленные сведения являются полными и верными. Обязуюсь 

соблюдать условия аукциона. 

 

Подпись 

 

____________________________________                                          _________________________  

                                           (должность, ФИО)                                                                   м.п.              (подпись) 

  



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

20 

 
           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                      АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

                  

 

ТШÖКТÖМ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

08 февраля 2023 года  № 71 

    

Республика Коми, г. Инта 

 

О создании Комиссии по оценке показателей эффективности и результативности 

деятельности руководителей муниципальных казенных учреждений  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

В целях реализации постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 23 июля 2018 года № 7/1167 «Об утверждении положения об 

оплате труда работников некоторых муниципальных учреждений муниципального образования 

городского округа «Инта»: 

1. Создать Комиссию по оценке показателей эффективности и результативности 

деятельности руководителей муниципальных казенных учреждений муниципального 

образования городского округа «Инта». 

2. Установить, что в состав Комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» включаются должностные лица, 

указанные в приложении к настоящему распоряжению, или лица, их замещающие. Заседание 

правомочно, если на нем присутствует не менее 3 должностных лиц, входящих в состав 

Комиссии по оценке показателей эффективности и результативности деятельности 

руководителей муниципальных казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта». 

3. Комиссии по оценке показателей эффективности и результативности деятельности 

руководителей муниципальных казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта»: 

3.1. самостоятельно решать организационные вопросы, связанные с подготовкой и 

проведением заседаний; 

3.2. самостоятельно решать вопросы, связанные с поддержанием настоящего 

распоряжения в актуальном состоянии; 

3.3. не реже одного раза в квартал (первое в квартале заседание проводить в срок до 

последнего рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом) проводить оценку 

показателей эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» и показателей эффективности и 

результативности деятельности их руководителей на основе отчетов, представленных 

руководителями муниципальных казенных учреждений муниципального образования 

городского округа «Инта».  

Первое заседание провести в срок до 28 февраля 2023 года; 

3.4. при назначении на должность руководителя муниципального казенного учреждения 

муниципального образования городского округа «Инта» надбавку за интенсивность и высокие 

результаты работы устанавливать с обязательным учетом профессиональной подготовки, 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

21 

ответственности и опыта работы по специальности, направлению деятельности в пределах 

выделенного фонда оплаты труда; 

3.5. оформлять протоколы заседаний с предложениями главе городского округа  «Инта» 

- руководителю администрации по установлению надбавок за интенсивность и высокие 

результаты работы руководителям муниципальных казенных учреждений муниципального 

образования городского округа «Инта». 

4. Размер и период действия надбавки за интенсивность и высокие результаты работы 

устанавливается распоряжением администрации муниципального образования городского 

округа «Инта», которое готовится главным распорядителем бюджетных средств 

муниципального образования городского округа «Инта»: 

№ 

п/п 
Учреждение 

Главный распорядитель бюджетных средств 

муниципального образования городского 

округа «Инта» 

1 

Муниципальное казенное 

учреждение «Агентство по 

управлению муниципальным 

имуществом» 

Отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» 

2 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление жилищно-

коммунальным хозяйством» 

Администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» (в лице отдела 

промышленности, транспорта, связи и 

жилищно-коммунальной сферы) 

3 

Муниципальное казенное 

учреждение «Ремонтно-

обслуживающая служба» 

Отдел спорта администрации 

муниципального образования городского 

округа «Инта» 

4 

Муниципальное казенное 

учреждение «Городское 

учреждение народного 

образования» 

Отдел образования администрации 

муниципального образования городского 

округа «Инта» 

 

5. Руководителям муниципальных казенных учреждений муниципального образования 

городского округа «Инта» ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, представлять в Комиссию по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» отчеты о достижении показателей 

эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений муниципального 

образования городского округа «Инта» и показателей эффективности и результативности 

деятельности их руководителей. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» Г.И. Николаева. 

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года. 

 

Исполняющий обязанности 

главы городского округа «Инта» –  

руководителя администрации         Г.И. Николаев 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

22 

 Приложение 

к распоряжению администрации МОГО «Инта» 

от «08» февраля 2023 года № 71 

 

Состав 

Комиссии по оценке показателей эффективности и результативности деятельности 

руководителей муниципальных казенных учреждений  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Николаев Г.И. - первый заместитель руководителя администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» - 

председатель Комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта»; 

Моторина Е.Е. - заместитель руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» - заместитель председателя 

Комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта»; 

Тузуева С.Д. - старший инспектор отдела по работе с Советом муниципального 

образования городского округа «Инта» администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» - 

секретарь Комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта» (не участвует в оценке показателей эффективности 

и результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта», оформляет протоколы заседаний); 

Члены Комиссии: 

Круглова Э.О. - начальник Отдела образования администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»; 

Юкса О.А. - начальник Отдела спорта администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»; 

Бородачева О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования городского округа 

«Инта»; 

Машинкина С.Н. - заведующий отделом промышленности, транспорта, связи и 

жилищно-коммунальной сферы администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»; 

Просвернина О.П. - заведующий отделом финансов и бухгалтерского учета 

администрации муниципального образования городского округа 

«Инта». 

  



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

23 

 
           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                      АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

                  

 

ТШÖКТÖМ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

28 марта 2023 года  № 158 
    

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 08.02.2023 № 71 «О создании Комиссии по оценке 

показателей эффективности и результативности деятельности руководителей 

муниципальных казенных учреждений муниципального образования  

городского округа «Инта» 

 

В целях актуализации персонального состава Комиссии по оценке показателей 

эффективности и результативности деятельности руководителей муниципальных казенных 

учреждений муниципального образования городского округа «Инта»: 

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 08.02.2023 № 71 «О создании Комиссии по оценке показателей 

эффективности и результативности деятельности руководителей муниципальных казенных 

учреждений муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему распоряжению.  

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» Г.И. Николаева. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» –  

руководитель администрации           В.А. Киселёв 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

24 

 Приложение 

к распоряжению администрации МОГО «Инта» 

от «28» марта 2023 года № 158 

 

«Приложение 

к распоряжению администрации МОГО «Инта» 

от 08 февраля 2023 года № 71 

 

Состав 

Комиссии по оценке показателей эффективности и результативности деятельности 

руководителей муниципальных казенных учреждений  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Николаев Г.И. - первый заместитель руководителя администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» - 

председатель Комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта»; 

Моторина Е.Е. - заместитель руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» - заместитель председателя 

Комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта»; 

Тузуева С.Д. - старший инспектор отдела по работе с Советом муниципального 

образования городского округа «Инта» администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» - 

секретарь Комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта» (не участвует в оценке показателей эффективности 

и результативности деятельности руководителей муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта», оформляет протоколы заседаний); 

Члены Комиссии: 

Круглова Э.О. - начальник Отдела образования администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»; 

Юкса О.А. - начальник Отдела спорта администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»; 

Бородачева О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования городского округа 

«Инта»; 

Машинкина С.Н. - заведующий отделом промышленности, транспорта, связи и 

жилищно-коммунальной сферы администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»; 

Просвернина О.П. - заведующий отделом финансов и бухгалтерского учета 

администрации муниципального образования городского округа 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

25 

«Инта»; 

Торлопова В.А. - заведующий отделом бюджетного анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой политики администрации муниципального 

образования городского округа «Инта». 

». 

  



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

26 

Извещение 

В администрацию муниципального образования городского округа «Инта» внесён 

инициативный проект «Приобретение и установка зимней деревянной горки». 

Реализация инициативного проекта планируется на территории площади Ленина по ул. 

Горького, в том числе в границах группы домов №№ 22, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 

44, 46, 48, 50, 52, 54 по ул. Куратова, №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 15, 16 по ул. 

Воркутинская, №№ 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 

по ул. Мира.  

Цель инициативного проекта – создание условий для массового отдыха жителей 

муниципального образования городского округа «Инта». 

Задачи инициативного проекта – приобретение и установка зимней деревянной горки. 

Описание проблемы, на решение которой направлен инициативный проект: 

Площадь Ленина - место притяжения интинцев любого возраста. Эта территория 

большая зона для отдыха, семейных прогулок. На данной территории имеется зимняя 

деревянная горка, но к сожалению, она устарела и нуждается в замене. Новая зимняя 

деревянная горка украсит нашу площадь Ленина. Она будет радовать как маленьких, так и 

взрослых жителей нашего города. В шаговой доступности школы, детский сад и жилые дома.  

Наши дети очень много времени проводят за компьютерами и телефонами. Особенно 

подвержено риску здоровье детей, а именно падающее зрение, изменение осанки, 

компьютерная и игровая зависимость. Дети теряют навык коммуникации. Интернет-общение у 

подрастающего поколения снижает чувствительность к эмоциям.  

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: 

Мы считаем, что новая зимняя деревянная горка – это социально-важный объект в 

культурной жизни города. Это доступный вид досуга, для этого не нужны денежные вложения 

родителей. Иди и катайся! Данный проект актуален в части формирования чувства единства, 

совместной игровой деятельности детей, укрепление физического здоровья, пропаганда 

здорового образа жизни. 

Горка - это настоящий тренажер, подходящий для детей любого возраста! Катание 

с горки полезно:  

- повышает самооценку ребенка; 

- развивает самостоятельность в ребенке; 

- помогает стать более раскованным; 

- помогает побороть страхи; 

- развивает голеностопные суставы ребенка; 

- развивает вестибулярный аппарат, умение сохранять равновесие.  

Ожидаемые результаты от реализации инициативного проекта: 

Поставленные задачи выполнимы, конкретны. В результате реализации инициативного 

проекта инициативная группа предлагает приобрести и установить новую зимнюю деревянную 

горку. Горка-это самое лучшее средство, чтобы направить неуёмную детскую энергию в 

нужное русло, а так же это доступный вид досуга, для этого не нужны денежные вложения 

родителей. Для катания с горки можно использовать самый различный инвентарь: ледянки, 

доски, ватрушки и так далее.  

Родители так мало проводят время с детьми из-за постоянной работы, усталости. Стоит 

сказать, что взрослые также не откажутся спуститься с горки разок-другой. Усталость снимет, 

как рукой и семейный досуг будет проведен с пользой. Прогулка с детьми будет приносить 

радость и зарядит позитивом. Новая горка будет радовать жителей нашего города большую 

часть календарного года. 

Современное подрастающее поколение – это будущая основа нашего государства и 

общества. Во многом от того, какое детство будет у детей, зависит будущее страны в целом. 

Обеспечив детям счастливое детство сегодня, мы, взрослые, обеспечиваем нам и нашим детям 

достойную жизнь завтра. 

Планируемые сроки реализации: 



Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

27 

- проведение конкурентных процедур в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» - 1 - 2 кв. 2024 года; 

- заключение муниципального контракта (договора) на приобретение и установку зимней 

деревянной горки – 2 – 3 кв. 2024 года; 

- поставка элементов горки в город Инта – 2 - 3 кв. 2024 года; 

- установка зимней деревянной горки в период с 01.11.2024 по 15.11.2024. 

Предполагаемый «срок жизни» результатов инициативного проекта более 5 лет. 

Предварительный расчет необходимых средств на реализацию инициативного проекта: 

всего – 2 557 025,29 руб., из них: 

республиканский бюджет Республики Коми (в случае, если предполагается 

использование этих средств): 1 000 000,00 руб.; 

бюджет муниципального образования городского округа «Инта» (в случае, если 

предполагается использование этих средств): 1 555 025,29 руб.; 

объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта, в том числе 

объем средств граждан и (или) юридических лиц, и (или) индивидуальных предпринимателей: 2 

000 руб./0/0. 

Сведения об инициаторе инициативного проекта: 

Руководитель инициативной группы: Паламарчук Максим Юрьевич. 

Состав инициативной группы: Берляков Н.Л., Юкса О.А., Бабкина Т.А., Труфанова Л.И., 

Бойко О.Т., Бойко А.И., Коленкина Е.И., Синюгин О.Г., Цовта С.В., Скаржинская М.В., 

Карамышева А.С., Коропецкая О.Д., Лодыгин М.В. 

 Жители муниципального образования городского округа «Инта», достигшие 

шестнадцатилетнего возраста вправе направлять замечания и предложения по инициативному 

проекту «Приобретение и установка зимней деревянной горки» на адреса электронной 

почты inta-mo@yandex.ru, pts@inta.rkomi.ru в срок с 10 января по 17 января 2024 г. 

  

mailto:inta-mo@yandex.ru


Информационный вестник от 10 января 2024 года №1 (096) 

 

28 

 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Синакаева Т.В. 

«_____»________________» 2024 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2024 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2024 г. 

 


